

## Pirkan Taival; ulkoilureittisuunnitelma 2025

Kunnanhallitus 10.02.2025 § 29  
34/14.02/2024

Kunnanhallitus 05.02.2024 § 30, että Ruoveden kunta liittyy Pirkan Taival-hankkeeseen.

Pirkan Taival retkeilyreitti on noin 350 kilometriä pitkä, tunnettu ja olemassa oleva retkeilyreitistö Pohjois-Pirkanmaan alueella. Reitti kulkee kokonaisuutena kuuden kunnan, Ylöjärven, Hämeenkyrön, Ikaalisten, Parkanon, Virtain ja Ruoveden alueilla. Pirkan Taival on merkitty Pirkanmaan maakuntakaavaan kokonaisuudessa ja reitti löytyy kaikista alueen kuntien yleiskaavoista, joita reitin alueelle on tehty. Reitti kulkee Seitsemisen ja Helvetijärven kansallispuistojen läpi. Kansallispuistojen osalta reitin ylläpidosta vastaa Metsähallitus.

Reitin maapohjaomistus on perustunut aiemmin sopimukseen, mutta kiinteistöjen omistuksen muuttuessa tai sopimusten käydessä vanhaksi reitin pysyminen on osoittautunut epävarmaksi. Vuosittain tämä havaitaan Pirkan hiihdon järjestämisessä, jolloin reitin toteuttamisesta käydään useita neuvotteluita eri kiinteistöjen omistajien kesken. Vuoden 2023 lopussa, ulkoilureittisuunnitelman mahdollisuuksista toteutettiin esiselvitys Ylöjärven kaupungin kustannuksella. Esiselvityksessä todettiin, että reitin eheyden ja jatkuvuuden vuoksi hankkeeseen on saatava mukaan kaikki reitin varren kunnat ja että ulkoilureittisuunnitelma on hyvä pilkkoa kolmeen osaan, joissa Ylöjärvi, Hämeenkyrö ja Ikaalinen tekevät oman suunnitelman, Parkano oman suunnitelman ja Virrat – Ruovesi oman suunnitelman. Alkuvuodesta 2024 Pirkan Taival reitille päätettiin toteuttaa ulkoilureittisuunnitelma varmistamaan reitin jatkuvuus. Ylöjärven kaupunki teki teknisessä lautakunnassa päätöksen asiasta jo 16.6.2021 ja asia jäi valmisteluun kahdeksi vuodeksi. Ruovedellä ulkoilureittisuunnitelman toteuttamisesta päätti 5.2.2024 kunnanhallitus ja Virrat kaupunginhallitus 22.01.2024. Ulkoilulaki edellyttää usean kunnan ulkoilureittisuunnitelmassa valitaan yksi kunta reitin pitäjäksi. Ruoveden ja Virtain reitin pitäjäksi on esitetty Virtain kaupunkia.

Ulkoilureittisuunnitelman on laatinut Ekokumppanit Oy ja hankkeen ohjausryhmään on kuulunut kaikkien kuuden kunnan edustajat. Suunnittelun aikana on tehty yhteistyötä ELY-keskuksen ja Metsähallituksen kesken.

Retkeilyn ja luontovirkistykseen lisääntyminen viimeisen 10 vuoden aikana on tuonut painetta reittien kunnostamiseen ja ajantasaistamiseen. Kuntien on ollut mahdotonta toteuttaa mittavia kunnostuksia reiteille, joiden pysyvyys ei ole kunnan hallinnassa.

Pirkan taival reitin yhteispituus on noin 349 kilometriä ja tästä Ruoveden ja Virtain alueella on noin 89 kilometriä. Ruoveden alueella noin 41 km ja Virtain alueella noin 48 km. Reitti kulkee Ruoveden keskustasta alkaen Ylöjärven rajalle vuosituhannen vaihteessa toteutettua latu-uraa seuraten ja päättyy Ylöjärven puolella Seitsemisen kansallispuistoon. Ruoveden puolella latureitiltä haarautuu reittejä kahta kautta kohden Helvetinjärven kansallispuistoa sekä edelleen polkumaisena reittinä Ylöjärvelle ja kohden Kurun keskustaa. Noin 6 kilometriä Ruoveden keskustan jälkeen reitti erkanelee latu-uralta kohden Helvetinjärven kansallispuiston eteläosia. Kansallispuiston luoteisosasta reitti jatkuu Ruoveden puolella pohjoiseen. Pääosin reitti seuraillee tiestöä ja muuttuu metsäisemmäksi, kun siirrytään

Virtain kaupungin alueelle. Reitti mukailee Vaskiveden ja Vaskivedentien tuntumassa kohden pohjoista, kunnes reitti saapuu Herraskylän kierron kautta Virtain keskustaan. Virtain keskustasta reitti suuntautuu metsiä pitkin Torisevan rotkojärville ja tekee Torisevan luontopolun mukaisen lenkin Kangasjärven kautta. Liitännäisalueita, eli taukopaikkoja Ruoveden ja Virtain alueella Pirkan Taival reitistä on seuraavasti:

- Ruovesi, 2 liitännäisaluetta
- Virrat, 3 liitännäisaluetta.

Reitti kulkee kaikkien mukana olevien kuntien kuntakeskusten läheisyydestä ja on saavutettavissa erinomaisesti julkisilla liikennevälineillä ja mahdollistaa siksi reitillä jopa viikkoja kestäviä retkiä. Pirkan Taival reitistö on tarkoitettu pääasiassa pidempien retkien tekijöille, hiihtäjille ja maastopyöräilijöille, mutta myös reitin varren asukkaiden päivittäiseen käyttöön.

Ulkoilureittisuunnitelman toteutuksen aikana reitille on pyydetty lausunnot ELY-keskukselta, Metsähallitukselta, Väylävirastolta, Lajitietokannasta, Pirkanmaan liitosta, Riistakeskuksesta sekä Museovirastolta. Lausuntoihin on vastattu ulkoilureittisuunnitelmassa. Koko Pirkan Taival reittilinjaus koskettaa noin 700 kiinteistöä, joista Ruoveden alueella 46 kiinteistön ja Virroilla 138 kiinteistön kautta. Koko Pirkan Taival reitin kustannukset ovat kaikkien kuuden kunnan alueella yhteensä noin 850 000 euroa, joista ulkoilureittisuunnitelman toteutus 50 000 euroa, Maanmittaustoimitus 50 000 euroa, Maapohjakorvaukset 200 000 euroa, kunnostuksen rakentamiskustannukset 550 000 euroa. Kuntakohtainen osuus kustannuksista perustuu reitin määrään, taukopaikkojen määrään ja kuntien asukaslukuun. Edellä mainituista kustannuksista Ruoveden osuus on 9 % ja Virtain osuus 12 %.

Ulkoilureittisuunnitelman käynnistämisestä tiedotettiin hankkeen sivustoilla sekä alueen mediassa. Touko- kesäkuussa pidettiin seitsemän yleisötilaisuutta eri puolilla aluetta. Viranomaisilta pyydettiin lausunnot reitin alkuperäisen linjauksen perusteella kesällä 2024. Kiinteistöjen omistajilta pyydettiin vapaaehtoista palautetta kesä- elokuun 2024 ajan.

Ulkoilulain mukainen ulkoilureittisuunnitelman kuuleminen toteutetaan lähes samanaikaisesti Ruoveden ja Virtain kunnissa talvella 2025. Suunnitelma asetetaan nähtäville Ruoveden kunnan verkkosivuille 14 vuorokauden ajaksi ja tämän jälkeen on muistutusten jättöaika 30 vrk. Suunnitelma ja siitä jätetyt muistutuskirjelmät sekä niihin laaditut vastineet toimitetaan lausuntoineen Pirkanmaan ELY-keskukselle tarkastettavaksi ja vahvistettavaksi. Kun suunnitelma on vahvistettu kunnat voivat tilata ulkoilureittitoimituksen maanmittauslaitokselta, jonka jälkeen reitti voidaan perustaa maastoon. Reitinnostaminen voi alkaa aikaisintaan vuonna 2026.

Esittelijä	Kunnanjohtaja Toni Leppänen
Päätösehdotus	Kunnanhallitus 1) päättää hyväksyä ulkoilureittisuunnitelman 2) asettaa Pirkan Taival ulkoilureittisuunnitelman nähtäväksi 24.2. – 10.3.2025.
Päätös	Kunnanhallitus päätti päätösehdotuksen mukaisesti.
Jakelu	Tekninen johtaja Virtain kaupunki, kirjaamo